证券代码：688218        证券简称：江苏北人         公告编号：2023-028

江苏北人智能制造科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动暨减持达到 1%的

提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于信息披露义务人股份减持、限制性股票激励计划归属

致使信息披露义务人股份增加、总股本增加致使持股比例被动稀释，不触及要约

收购。

 本次权益变动后，信息披露义务人朱振友先生和苏州文辰铭源信息技术

咨询合伙企业（有限合伙）（简称“文辰铭源”）合计持有公司股份由 28,331,629

股减少至 22,551,869 股，合计持股比例由 24.1449%减少至 19.1449%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

 公司于 2023 年 5 月 19 日收到朱振友先生和文辰铭源出具的《简式权益

变动报告书》，距公司前次披露《关于股东权益变动达到 1%的提示性公告》（公告

编号：2023-009），朱振友先生和文辰铭源减持比例超过 1%。

江苏北人智能制造科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 19

日收到朱振友先生和文辰铭源出具的《简式权益变动报告书》，截至 2023 年 5 月

19 日，因公司实施限制性股票激励计划的股份归属导致信息披露义务人股份增

加及公司总股本增加，以及信息披露义务人减持公司股份，导致信息披露义务人

持股比例减少，导致信息披露义务人权益变动达到 5%，现公司将有关权益变动

情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人 1基本情况

信息披露义务人名称 朱振友

身份证号码 21042319730218****

性别 男

国籍 中国

住所/通讯地址 苏州工业园区淞北路 18号

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

（二）信息披露义务人 2基本情况

信息披露义务人名称 文辰铭源

住所/通讯地址 苏州市漕湖街道钱泾路 1号漕湖大厦 19楼 1938

出资额 250万元人民币

执行事务合伙人 朱振友

统一社会信用代码 913205943238985485

企业类型 有限合伙企业

经营范围
从事信息技术咨询、技术服务、技术开发。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 2014-12-17 至 2034-12-09

成立日期 2014-12-17

朱振友担任文辰铭源执行事务合伙人，朱振友与文辰铭源构成一致行动人。

（三）本次权益变动基本情况

变动时间 变动方式 股东名称

权益变动前 权益变动 权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

变动数量

（股）

变动比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

2022年 6

月 8日

股权激励归

属导致朱振

友持股数量

增加、总股

本增加，持

股比例被动

稀释

朱振友 26,774,294 22.8177 34,200 -0.0436 26,808,494 22.7741

文辰铭源 1,557,335 1.3272 / -0.0042 1,557,335 1.3230

合计 28,331,629 24.1449 34,200 -0.0478 28,365,829 24.0971

2022年 12

月 22日

股权激励归

属导致总股

本增加，持

股比例被动

稀释

朱振友 26,808,494 22.7741 / -0.0156 26,808,494 22.7585

文辰铭源 1,557,335 1.3230 / -0.0009 1,557,335 1.3221

合计 28,365,829 24.0971 / -0.0165 28,365,829 24.0806

2023 年 1

月 12日

文辰铭源集

中竞价减持

朱振友 26,808,494 22.7585 / / 26,808,494 22.7585

文辰铭源 1,557,335 1.3221 -1,111,335 -0.9434 446,000 0.3786

合计 28,365,829 24.0806 -1,111,335 -0.9434 27,254,494 23.1371

2023年 2

月 2日

朱振友、文

辰铭源大宗

交易减持

朱振友 26,808,494 22.7585 -1,891,000 -1.6054 24,917,494 21.1531

文辰铭源 446,000 0.3786 -446,000 -0.3786 0 0.0000

合计 27,254,494 23.1371 -2,337,000 -1.9840 24,917,494 21.1531

2023年 5

月 18日、

2023年 5

月 19日

朱振友大宗

交易、集中

竞价减持

朱振友 24,917,494 21.1531 -2,365,625 -2.0082 22,551,869 19.1449

文辰铭源 0 0.0000 / / 0 0.0000

合计 24,917,494 21.1531
-2,365,625 -2.0082 22,551,869 19.1449

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股）
持股比例
（%）

持股数量（股）
持股比例
（%）

朱振友、文辰铭源

合计持有股份 28,331,629 24.1449 22,551,869 19.1449

其中：无限售条
件流通股股份

28,331,629 24.1449 22,551,869 19.1449

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何

权利限制或限制转让的情况。

本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

海证券交易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，不会对公司治

理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

2、本次权益变动系公司实施限制性股票激励计划的股份归属导致信息披露

义务人股份增加及公司总股本增加，以及信息披露义务人减持公司股份，导致信

息披露义务人持股比例减少，不涉及要约收购、不涉及资金来源。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行

证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、法

规及规范性文件规定，本次权益变动涉及信息披露义务人需要披露简式权益变动

报告书，请见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简

式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏北人智能制造科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 20 日